
ــور- رئیس ســازمــان امــور اجتماعی  ــش پ دان
کشور اعــام می کند رشــد جهشی طــاق طی 
سه،چهارسال اخیر متوقف شده ؛ به عبارتی رشد 
طاق در کشور کنترل شده اســت.  اما  خیلی 
نمی گذرد که رئیس انجمن مددکاری اجتماعی 
ایران این خبر را رد می کند و مدعی می شود نه 
تنها هیچ نشانه ای مبنی بر کنترل روند طاق 
وجود ندارد، بلکه طاق در سال 96 رشد شش 
درصدی داشته است .  آمارهای ثبت احوال هم 
از کاهش هشت  درصدی ازدواج های ثبت شده 
در سال 96 نسبت به سال 95 )51 هزار مورد( 
و افزایش 7/8 درصدی میزان طاق های ثبتی 
طی همین زمان حکایت دارد. رئیس سازمان ثبت 
اسناد و اماک کشور در اظهاراتی دیگر از کاهش 
سه درصدی ثبت واقعه طاق طی سه ماه ابتدای 
سال 97 نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر می 
دهد.در این بین هر از گاهی هم  آمارهایی توسط 
نمایندگان مجلس اعام می شود که هر کدام 

اعداد و ارقام متفاوتی را اعام می کند.

مرجع رسمی اعلام آمار کجاست؟    
شاید در وهله اول این موضوع به ذهن برسد که 
اعام این آمارهای متناقض از مشخص نبودن 
یک مرکز قانونی برای انتشار آمار ناشی شود ولی 
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور در گفت و گو 
با خراسان تاکید می کند: مرجع اعام آمار وقایع 
چهارگانه حیاتی در کشور ، سازمان ثبت احوال 
و آمــار دیگر موضوعات مرکز آمــار ایــران است. 
مدیرکل دفتر آمار و اطاعات جمعیتی و مهاجرت 
ــاره ایــن موضوع  ســازمــان ثبت احــوال نیز در ب
توضیح می دهد: در 12 شهریور 97 و در پنجاه 
و هفتمین نشست شورای عالی آمار که بالاترین 
مرجع آمـــاری کشور اســت تصریح شد مرجع 
رسمی اعام آمار جمعیت، تعداد، سن، جنس و 
محل زندگی و همچنین آمار رسمی وقایع حیاتی 

تولد، ازدواج، طاق و فوت سازمان ثبت احوال 
کشور است. محمدباقر عباسی در گفت و گو با 
خراسان ادامه می دهد: آن چه که در این مصوبه 
آمده پیش از این هم به همین شکل بوده اما مورد 
تاکید مجدد قرار گرفته است.  وی همچنین می 
افزاید: این موضوع حتی درشورای عالی آمار نیز 
مطرح شد و عاوه بر این طبق بند )ز( ماده  یک 
قانون ثبت احــوال مصوب 1355 هم، تولید و 
انتشار آمارهای انسانی جزو وظایف سازمان ثبت 
احوال ذکر شده است بنابراین دستگاه های دیگر 

هم باید به آمار ثبت احوال استناد کنند.

نسبت گیری طلاق و ازدواج صحیح نیست    
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور همچنین 
درباره خبرهایی مبنی بر اعام نسبت ازدواج و 
طاق خاطرنشان می کند: درباره این موضوعات 
نسبت گیری معنا ندارد و اگر عدد و ارقامی در 
این خصوص منتشر می شود در نتیجه اصرار 
خبرنگاران برای پاسخ گرفتن در باره این وقایع 
است به ویژه آن که تعیین نسبت ازدواج به طاق 
دلیلی بر کاهش یا افزایش طاق نیست و این 
آمارها هیچ ارتباطی به هم ندارند.سیف ا... 
ابوترابی  در گفت و گو با خراسان  اضافه می کند: 

به عنوان مثال این که گفته می شود به ازای هر 
سه ازدواج یک طاق صورت می گیرد به معنای 
ــد طــاق رخ  آن نیست کــه در کشور 25 درص
می دهد چرا که در واقعه طاق عوامل زیادی از 
جمله تعداد جمعیت و تعداد ازدواج ها موثر است 
ولی این که تعداد این وقایع شمرده  شود و نتیجه 
گیری صورت گیرد که نسبت ازدواج و طاق عدد 
خاصی است به هیچ عنوان معنا ندارد. ضمن آن 
که برای محاسبه نسبت ازدواج و طاق باید حتما 

بازه زمانی مشخصی را در نظر گرفت.

اعلام آمار مقطعی غلط است    
مدیرکل دفتر آمار و اطاعات جمعیتی و مهاجرت 
سازمان ثبت احوال نیز با تاکید بر این که در تمام دنیا 
آمار وقایع حیاتی به صورت سالانه اعام می شود می 
افزاید: از آن جا که درباره وقایع طاق و ازدواج ماه 
های قمری تاثیرگذار هستند، اعام آمار مربوط به آن 
ها به صورت مقطعی صحیح نیست از این رو سازمان 
ثبت احوال آمار دقیق این وقایع را هر سال در سالنامه 
آماری منتشر می کند.میزان طاق دارای شاخص 
میزان طاق متاهان و میزان عمومی طاق است 
که گاهی به فراخور زمان به صورت مقطعی هم اعام 
می شود بر این اساس آمار مربوط به بازه زمانی تا پایان 
آبان ماه تا چند روز آینده منتشر خواهد شد ولی روال 

معقول اعام این آمار به صورت سالانه است.

 میزان عمومی طلاق 2 در هزار است    
به گفته عباسی میزان عمومی طاق حدود دو 
در هزار نفر جمعیت است که ممکن است گاهی 
کمی تغییر کند. به این معنا که در هر هزار نفر 
جمعیت دو طــاق رخ داده اســت از ایــن رو در 
جمعیت 80 میلیون نفری ایران تعداد طاق ها 

160 هزار نفر در کل کشور است.

فرا خبر
   

2 آسیب مهم آمارهای متفاوت

یکی از نکاتی که برای مسئولان کشور و برنامه ریزی آن ها در حوزه مسائل اجتماعی اهمیت زیادی 
دارد در اختیار داشتن آمار دقیق است تا بتوان بر مبنای آن تحلیل و بررسی و برنامه ریزی صحیح 
برای حال و آینده کشور و مردم انجام داد. اما با روال غیر منطقی موجود و ورود دستگاه ها و حتی 
افراد به حیطه اعام آمار نه تنها مردم به آمار دقیقی هم که توسط دستگاه های مسئول ارائه می شود 
، بی ا عتماد می شوند و حتی امنیت وسامت روانی آن ها به مخاطره می افتد بلکه سران و مسئولان 
تاثیرگذار در امور کشور نیز از طراحی برنامه های کوتاه و بلند مدت باز می مانند و دچار گمراهی می 
شوند.  نکته دیگر آن که درباره موضوعات مهمی چون ازدواج و طاق و اعام آمار نگران کننده در 
این حوزه آن چه که باقی می ماند از بین رفتن  قبح موضوعاتی است که در گذشته بین مردم دارای 
ارزش و اهمیت بوده و این یعنی بروز فاجعه ای که خواسته یا ناخواسته مسئولان به آن دامن زده اند.

...علمی و فناوری
 اجرای طرح تقویت خط و زبان 

فارسی  در فضای مجازی 

ــدف تامین و  ــان فــارســی بــا ه ــازب ــرح رای ط
ارتقای زیرساخت های تقویت خط و زبان 
فارسی و توسعه و رونق بازار خدمات بومی 
درفضای مجازی  کلید خــورد. به گزارش 
ــران، با هدف  مرکز تحقیقات مخابرات ای
اهتمام وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات 
برای ارتقای خط و زبان فارسی در فضای 
مجازی و فراهم سازی بسترهای توسعه آن، 
طرح ملی »رایازبان فارسی« با هدف تامین 
و ارتقای زیرساخت های تقویت خط و زبان 
فارسی و توسعه و رونق بازار خدمات بومی، 
در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطاعات 

آغاز به کار کرد.

پزشکیان : کل اروپا به اندازه 
ایران دانشگاه ندارد

نایب رئیس مجلس، با بیان این که 2800 
دانشگاه در کشور وجود دارد که تمام اروپا 
ــدارد، گفت: در این  این میزان دانشگاه ن
دانشگاه ها رشته هایی آموزش داده می شود 
که در جامعه کارایی ندارد.به گزارش خانه 
ملت، مسعود پزشکیان در جمع دانشجویان 
دانشگاه های کیش با تأکید بر لزوم تناسب 
بین رشته هــای دانشگاهی و بـــازار کــار، 
افزود: علمی را باید آموزش داد و رشته ای 
را باید تقویت کــرد که زمانی که دانشجو 
فارغ التحصیل می شود بتواند در آن رشته 
فعالیت کاری داشته باشد.وی با انتقاد از 
احداث دانشگاه های بی هدف در سراسر 
کشور، ادامه داد: متاسفانه در هر منطقه ای 
دانشگاه های فراوانی احداث شده و به ایجاد 

دانشگاه های بی هدف افتخار می شود. 

...اخبار
سلبریتی ها این جا،آن جا،همه جا!

دخالت دارویی مهناز افشار

ــه نــام  در شــرایــطــی ک
مهناز افشار به واسطه 
مــوضــوع واردات شیر 
ــوده  ــ ــای آل ــ ــک ه ــش خ
توسط همسر وی چند 
ــی در رســانــه ها  ــال س

مطرح اســت،او حالا  برای معتادان دارویی 
معرفی کــرده که وزارت بهداشت آن را قویا 
رد می کند.سخنگوی سازمان غذا و دارو در 
واکنش به اظهارنظر مهناز افشار مبنی بر 
مصرف داروی نالوکسان برای جلوگیری از 
مرگ ناشی از سوء مصرف مواد، گفت: سراسر 
این اظهارات اشتباه است و داروی نالوکسان 
دارویــی است که حتماً باید با تجویز پزشک 
کیانوش  فارس دکتر  شود. بنابرخبر  تهیه 
جهانپور  در واکنش به اظهارات مهناز افشار 
درباره معرفی آمپول نالوکسان و بازتاب آن 
در فضای مجازی، گفت:»اظهارات این بازیگر 
صحت نــدارد و کسی غیر از صاحبان حرف 
پزشکی حق اظهارنظر در حــوزه سامت و 
درمان را ندارد. متأسفانه در کشور ما ظاهراً 
کمتر  دیگرشان  اشتغالات  وقتی که  ــراد  اف
می شود، فوری به اظهارنظر در حوزه پزشکی 
و طب مبادرت می کنند که این کار فقط موجب 
بروز مشکات برای مردم می شود و می تواند 
پیامدهایی را برای مردم به دنبال داشته باشد.
مهناز افشار پیش از این با انتشار ویدئویی در 
صفحه اینستاگرام خود، نوشت:»متأسفانه 
هرسال بیش از شش هزار نفر از جوانان نازنین 
مملکتمان براثر سوء مصرف مواد جانشان را 
از دست می دهند درصورتی که این عزیزان 
می توانند با دریافت یک آمپول نالوکسان 
حیات بگیرند. هزینه این دارو بسیار ارزان 
است و در داروخانه ها هم موجود است ...«این 
اقدام افشار با واکنش های متعددی از سوی 
پزشکان و فعالان حــوزه سامت همراه شد 
و برخی نیز از افشار درخواست کردند تا در 
مسائل پزشکی ورود نکند.این بازیگر مجدد 
شامگاه چهارشنبه 1۴ آذر با انتشار ویدئویی 
در واکنش به این حواشی گفت: »من نه مصرف 
کننده، نه واردکننده و نه فروشنده هستم.حالا 
اگر این وسط وزارت بهداشت، سازمان جهانی 
بهداشت را قبول ندارد، موضوعی است که من 
نمی توانم در آن ورود کنم، من که کباب شدم، 
چه خوب است که متخصصان و دلسوزان ورود 

کنند و به داد این خانواده ها برسند.«

5اجتماعی
خانه ملت- وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات، از تشکیل کارگروه ویژه ای توسط مجلس برای نظارت بر پیشرفت دولت الکترونیک خبر داد.آذری 
جهرمی ، با اشاره به الزام برنامه ششم توسعه برای گسترش دولت الکترونیک، گفت: برنامه ششم توسعه دولت را مکلف کرده تا پایان برنامه زیرساخت 
های خدمات الکترونیک 90 درصد روستاهای بالای 20 خانوار تامین شود که این رقم تا آغاز به کار دولت دوازدهم 35 درصد بوده است.

تشکیل کارگروه ویژه مجلس برای 
نظارت بر توسعه دولت الکترونیک
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 طراح جدول: مریم احمدی 

افقی:1-خشکی - برنا – عهد  – اجرت 2- خمیازه – 
اینک - فقیر- ناگزیر 3-  شهر صنعتی آلمان  – منشی 
– برهنه –  اتمسفر - سیماب ۴- درخت زبان گنجشك 
– درون - آبله  - عامت مفعولی – آب روستایی – برکت 
5- آزاد – ریشه  - هوس زن باردار – سوغات قم – عامت 
جمع 6- دور دهان - یتیم خانه - چیز 7- جام جمشید – 

الهه شکار – قسمت مرکزی اتم – آخرین نازی – کشتی 
جنگی 8- حرص – تکیه بر پشتی - بهانه جویی- خانه 
ییاقی – تلخ - بی حس 9- قوس - خط كش مهندسی- 
رده – نظیر – سقف دهان 10-خیالات- مقنی - فرومایه  
– کوه سیمرغ 11-از شهرهای گلستان – بارگاه – بی 
عیب – ساز شاکی  عمودی:1-حرف همراهی – پرحرف 
–  شیرینی کرمانشاهی 2-وسیله انتقال پیام –گماشته 

3- برگ برنده – اشاره به دور- پارسا ۴- برج داستانی 
– آب بند – آغشته 5- قورباغه درختی – مایه حیات 
– پهلوان – درخت انگور 6- عدد مجهول  – پشیمانی 
7- دفعه – از برونته ها – طایه دار اعداد 8- از مناطق 
شمالی تهران – باب روز 9-خواب خوش – آسودگی 
10-تیر پیكاندار- گلی است – پهلو 11- آقا – موش 
خرما – کلمه تردید 12- نوعی میمون - بی سرپرست 
13-دل آزار كهنه – پدیدار شدن ماه نو 1۴- برجستگی 
لاستیک - گشاده – همدم 15- تشویش – طایفه  16-
جهت – تعجب زنانه – زهر –  نت استمرار 17- دیهیم – 
سایه – صریح 18- رئیس –پول ژاپن – سفید ترکی 19- 

کنج – نشانه 20- راه میان دو کوه – کالا – نرخ بازاری
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 طراح جدول: بیژن گورانی   

افقی :  1 - کار ناتمام!- كنایه از آسمان است - منفعت 
طلب - آشفته و پریشان 2 - از درجات نظامی - نوک 
بی نوک! - شجاع - امیدواری 3 - یارم چو قدح به 
دســت گیرد/ ... - بسیار خــوب ۴- نوعی میمون 
دم دار- نوعی اجاق برقی - تکرار حرف دوازدهم - 
بزرگوار 5 - محصول فعالیت ذهن - کتاب ترسایان 
- نقاش فاماندی قرن هفدهم - سیاه پوست 6 - نت 
اول - نوعی موشک زیرآبی - پابند و گرفتار - شعر 
مراسم ســوگــواری - اصــل هر چیز 7 - سفر دسته 
ــه های ادبــی -  جمعی - شعر كوتاه ژاپنی - از آرای

قدیمی و باستانی 8 - شرم و حیا - خدای رودخانه 
نویسنده فرانسوی كتاب   یــونــان-  ها در اساطیر 
قرارداد اجتماعی - برق را از كوئل به دلكو می رساند 
9 - اخم و تخم - برجسته ترین اثر ویسنته باسکو 
ایبانز ، نویسنده اسپانیایی 10 - برافروختگی - قوه 
حافظه - ضمیر غائب- شهری در پاکستان 11 - امر 
به آمدن - تحریک اعضای بدن برای خندیدن- سال 

اسب از دوره دوازده ساله ترکی- پروردگار.
عمودی: 1- به دست آوردن – از خود گذشتن 
- هر فصل کتاب 2 - چند رأی - گوشه ای ضربی 
روسیه  پادشاهان  لقب   -  3 ماهور  دستگاه  در 

بود - سد خوزستان - لنگه بار ۴ - واضح و آشكار 
– مهم ترین موزه نقاشی و مجسمه سازی جهان 
در پاریس 5 - گــزارش آگهی - ستاره ای در دب 
اكبر 6 - پیروز مسابقه - زرنگ و زیرك 7 - صفیر - 
جریمه ها 8 - همراه با طنز و شوخی- از پیامبران 
بنی اسرائیل 9 - از ساز ها - بی چیز و تهیدست 
10 - معبد یهودیان - وسیله ای برای نشان دادن 
تصویر روی پرده 11 - بزرگداشت - سست و بی 
بنیاد 12 - بزرگ ترین سیارك منظومه شمسی - 
محكم و بنیادی 13 - فیلم زندگی كابوهای غرب 
- نخستین میزبان بازی های المپیک 1۴ - شكم 
خالی - درگذشتن 15 - از صور فلكی نیمكره 
جنوبی آسمان - مبتكر 16 - نیم گرم - قطعی 
برای کتاب 17 - مواد مذاب آتشفشانی - سردار 
18 - طا - هفتاد و دومین سوره قرآن - واحد پول 
ایران در زمان هخامنشیان 19 - تداركات - محیط 

20 - نخ تابیده- خجستگی - فرار كردن.

ــدر  ــخ ــا مــــــواد م ــ ــس مــــبــــارزه ب ــی ــل ــس پ ــیـ رئـ
ناجا   درخصوص مواد نوظهور و ارائه آن ها در 
قالب های مختلف اظهار کرد: امروز مشکلی که 
ــردان شیمیایی  در دنیا وجود دارد مواد روان گ
ــواد نوظهور  ــت. م اســت که در حــال اشاعه اس
ــه با  مـــواد بــســیــار خــطــرنــاکــی هستند چـــرا ک
پیچیدگی  هایی که در عناصر آن ها به وجود 
ــان نیستند. وی تصریح کرد:  ــده، قابل درم آم
 UNODC تا به امــروز براساس گزارشی که در
منتشر شــده بیش از 700 نــوع NPS در دنیا 
است. سردار زاهدیان گفت:  شده  شناسایی 
این مواد از روی فرمول شیمیایی قابل شناخت 
هستند؛خوشبختانه این موارد هنوز در کشور 
ــواردی بــوده که  ما بحران نشده اســت؛ البته م
ــرده ایــم امــا ایــن گزارش ها  با آن ها بــرخــورد ک

متعدد نبوده و امیدواریم بتوانیم کنترل لازم 
را داشته باشیم. وی گفت: در طول یک هفته 
یک ماده را با جابه جایی یکی از عناصر تشکیل 
دهنده اش تغییر می دهند وبه واسطه این تغییر 
شیوه درمانش نیز به هم می ریزد. رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر ناجا با اعام این مطلب که 
مواد نوظهور می توانند در قالب هر چیزی وارد 
شوند تصریح کرد: حتی ممکن است این ماده در 
قالب یک بسته وارد شود؛ یا به صورت مایع باشد و 
دستمالی را آغشته به آن کنند و یک فردی که آدم 
پاکی بوده و هیچ استفاده ای از مواد نداشته به این 
صورت آلوده این مواد شود. سردار زاهدیان به 
افراد توصیه کرد: با هر کسی رفت و آمد نداشته 
باشند و در هر مجلسی شرکت نکنند؛ هر بسته ای 

را قبول نکرده و هر هدیه  ای را نیز نپذیرند. 
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